
© Материал из Справочной системы «Образование»
1obraz.ru
Дата печати: 09.06.2023

Постановление Правительства РФ от 19.05.2023 № 797

Постановление
Об утверждении Положения о государственной аккредитации
образовательной деятельности и о признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РФ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2023 года № 797

Об утверждении Положения о государственной аккредитации образовательной
деятельности и о признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 3

В соответствии с частью 23 статьи 92 Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о государственной аккредитации образовательной
деятельности.

________________________
Примечание изготовителя базы данных: приложение сохранено во вложенном файле.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 14
января 2022 г. №  3 "Об утверждении Положения о государственной аккредитации
образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, №  4,
ст. 634).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин




